2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 5 декабря 2023 г.	             г. Курск		                    	        № 42-4-425

О предоставлении единовременной
стимулирующей выплаты
Председателю Представительного
Собрания Курского района
Курской области и его заместителю
в 2023 году

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                  от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», постановлением Правительства Курской области от 21.09.2023  № 1011-пп  «О повышении  утвержденных на 2023 год нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Курской области», Уставом муниципального района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 28 января 2010 г. № 3-2-22 «О системе оплаты труда председателя Представительного Собрания Курского района Курской области» (в редакции решений Представительного Собрания Курского района Курской области от 20 июня 2011 г. № 14-2-114, от 17 мая 2012 г.     № 21-2-163, от 29 марта 2013 г. № 27-2-216, от 13 ноября 2014 г. № 3-3-14, от 21 июня 2016 г. № 15-3-125, от 22 декабря 2017 г. № 30-3-219,                         от 20 декабря 2018 г. № 38-3-287, от 30 марта 2022 г. № 25-4-212,                        от 27 декабря 2022 г. № 34-4-305), Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 19 августа 2019 г. № 46-3-355 «О Системе оплаты труда заместителя председателя Представительного Собрания Курского района Курской области» (в редакции Решения Представительного Собрания Курского района Курской области                      от 27 декабря 2022 г. № 34-4-306), Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30 марта 2022 г. № 25-4-214 «О Порядке предоставления единовременной стимулирующей выплаты Председателю Представительного Собрания Курского района Курской области и его заместителю по итогам работы за год» (в редакции Решения Представительного Собрания Курского района Курской области                      от 15 июня 2022 г.  №  28-4-219),   Представительное   Собрание   Курского

района Курской области
РЕШИЛО:
1. Произвести единовременную стимулирующую выплату Председателю Представительного Собрания Курского района Курской области в 2023 году в размере 104 249,60 рублей в пределах доведенных Представительному Собранию Курского района Курской области лимитов бюджетных обязательств.
2. Произвести единовременную стимулирующую выплату заместителю Председателя Представительного Собрания Курского района Курской области в 2023 году в размере в размере 94 640,00 рублей в пределах доведенных Представительному Собранию Курского района Курской области лимитов бюджетных обязательств.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Представительного Собрания
Курского района Курской области			                       А.Н. Пашутин

Глава Курского района
Курской области                                                                            А.В. Телегин